
平成 30 年１月 29 日

関係者各位

朝日火災海上保険株式会社

取 締 役 社 長 添 田 智 則

楽天株式会社による弊社株式の公開買付けに関する賛同意見表明について

拝啓 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、弊社は、平成 30 年１月 29 日開催の取締役会において、楽天株式会社（以下、「楽天」といい

ます。）による弊社の株式の公開買付けについて、楽天グループ全体の事業戦略の中で一体となった経営

を推進することが、中長期的に弊社の企業価値の向上を実現していくために有効であるとして、賛同の

意見を表明することと致しました。

弊社は、本公開買付け完了後は、野村ホールディングス株式会社の子会社ではなくなり、楽天の子会

社となります。

なお、弊社が現在ご提供しています、商品・サービスの内容は、何ら変更がありません。また、当然

のことながら、弊社の保険に現在ご加入いただいているお客様の契約形態・補償内容・保険料・各種サ

ービス内容も、何ら変更がありません。引き続き弊社が責任を持って契約のフォローをさせていただき

ますので、ご安心ください。

今後は、楽天と弊社がそれぞれ培ってきた企業風土や独自の文化を生かしながら、両社間の協業を深

め、更なる No.1 商品と No.1 サービスを提供することで、引き続きお客様が心から満足し感動する損害

保険会社となるよう取り組んでまいります。

今後も弊社の事業成長の加速のために、役職員一丸となって取り組んでまいりますので、これからも

変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具


